МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЕН»

_____________________________________________________________________________
689310, Чукотский АО, Чукотский р-н, с. Уэлен, ул. Ленина, д. 36

Тел./факс: 95-4-48, E-mail: school_uelen@ mail.ru

ПРИКАЗ

03 сентября 2018г.                                    № 01-05/99 с. Уэлен

Об утверждении
на 2018-2019 учебный год

В соответствии со статьей 28 Закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 09.03.2004 № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного
плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской
Федерации, реализующих программы общего образования», постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации № 189 от 29.12.2010
«Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях», протокола педагогического совета МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен»
№01/18-19 от 31.08.2018 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа – интернат среднего общего
образования с.Уэлен» - дошкольное отделение;

2. Утвердить Положение о порядке оформления возникновения, приостановления
образовательных отношений, перевода и отчисления воспитанников
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат
среднего общего образования с. Уэлен» - дошкольное отделение;

3. Утвердить Положение о методическом объединении педагогов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа – интернат среднего
общего образования с.Уэлен» - дошкольное отделение;

4. Утвердить Положение о мониторинге достижения детьми планируемых результатов
Освоения основной общеобразовательной программы Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего
образования с. Уэлен» - дошкольное отделение;

5. Утвердить Положение о планировании воспитательно-образовательного процесса в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат
среднего общего образования с. Уэлен» - дошкольное отделение;

6. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации воспитанников муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа – интернат среднего
общего образования с.Уэлен» - дошкольное отделение;

7. Утвердить Положение о порядке приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа – интернат среднего общего образования
с.Уэлен» - дошкольное отделение;

8. Утвердить Положение о правилах приёма и комплектования воспитанников в
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат
среднего общего образования с. Уэлен» - дошкольное отделение на обучение по
образовательным программам дошкольного образования;

9. Утвердить Положение о рабочей программе педагогов Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа – интернат среднего
общего образования с.Уэлен» - дошкольное отделение;

10. Утвердить Положение о режиме занятий воспитанников в муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат среднего общего
образования с. Уэлен» - дошкольное отделение;

11. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации воспитанников в муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат среднего общего
образования с. Уэлен»- дошкольное отделение;

12. Утвердить Положение об организации питания в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Школа – интернат среднего общего
образования с.Уэлен» - дошкольное отделение;

13. Утвердить Положение о порядке и условиях осуществления перевода
воспитанников из муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Школа – интернат среднего общего образования с.Уэлен» - дошкольного
отделения в другие организации, осуществляющие деятельность по
образовательным программам дошкольного образования;

14. Утвердить Положение об организации питания в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Школа – интернат среднего общего
образования с.Уэлен» - дошкольное отделение;

15. Утвердить Положение о дошкольном отделении муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа – интернат среднего общего
образования с.Уэлен» - дошкольное отделение;

16. Утвердить годовой план работы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа - интернат среднего общего
образования с. Уэлен» - дошкольное отделение на 2018 – 2019 учебный год;

17. Утвердить учебный план организованной образовательной деятельности
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа -
интернат среднего общего образования с. Уэлен» - дошкольное отделение на 2018 -
2019 учебный год;

18. Утвердить расписание непосредственной образовательной деятельности на 2018-
2019 учебный год;

19. Утвердить режим дня дошкольного отделения;
20. Паспорт доступности дошкольного отделения;
21. Паспорт доступности школы;

22. Учебный план по программам основного общего образования  по ФГКОС для 9
классов;

23. Учебный план среднего общего образования по ФКГОС для 10-11 классов;
24. Учебный план основной образовательной программы начального общего

образования;
25. Учебный план основной образовательной программы основного общего

образования;
26. Положение о допуске обучающихся к государственной итоговой аттестации.
27. Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями

здоровья.
28. Порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе при

ускоренном обучении.
29. Положение о порядке выдачи справки об обучении или периоде обучения

в МБОУ Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен"
30. Утвердить рабочую программа для детей 1,6-3 лет;
31. Утвердить рабочую программа для детей 3-4 лет;
32. Утвердить рабочую программа для детей 4-5 лет;
33. Утвердить рабочую программа для детей 5-6 лет;
34. Утвердить рабочую программа для детей 6-7 лет;
35. Утвердить план работы методического объединения воспитателей на 2018-2019 год
36. Положение о смотрах, конкурсах, олимпиадах, традиционных массовых

мероприятиях;
37. Положение о массовых мероприятиях с обучающимися;
38. Порядок посещения мероприятий, не предусмотренных годовым планом работы

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                                                    Г.Н. Дрововозов